
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-37    DEL 20/02/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO DI STAFF - AFFARI GENERALI  

OGGETTO: 
 Approvazione aggiornamento al  31.12.2016 dell’elenco dei  Dirigenti  Medici,  dipendenti 
dell’Azienda, disponibili ad espletare incarichi professionali di consulenza tecnica medico 
legale di tipo specialistico  e/o peritale, su nomina del Tribunale Ordinario di Cagliari, in 
adesione  alla  convenzione  approvata  con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario 
della ex ASL 8  n. 390 del 30.04.2016. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa MARISA UDELLA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 24/02/2017                    al 11/03/2017



                                                   
 
 
 

 
 
 
 

LA RESPONSABILE SSD AFFARI GENERALI  
  
 
VISTA  la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016: “Istituzioni dell’Azienda per la tutela della 

salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo 
del servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 
(Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario della Sardegna). Abrogazione 
della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla Legge Regionale 17 novembre 
2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale)”;  

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina 

del dott. Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 

 
VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 con la quale sono state 

individuate le funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie Locali e 
ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute e successiva integrazione con 
deliberazione n. 22 del 06/02/2016; 

 
DATO ATTO   che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice 
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO   il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;  

 
PREMESSO  che con deliberazione della ex ASL n. 8 Cagliari n. 777 del 08.07.2016 veniva 

approvato l’elenco dei Dirigenti medici dipendenti della ASL di Cagliari disponibili ad 
espletare incarichi professionali di consulenza tecnica medico legale di tipo 
specialistico e/o peritale, su nomina del Tribunale ordinario di Cagliari, in adesione 
alla convenzione approvata con deliberazione del Commissario Straordinario della 
ex ASL n. 8 Cagliari n. 390 del 30.04.2016;  

 
DATO ATTO che  trattasi di un elenco aperto e che pertanto è suscettibile di aggiornamento con 

cadenza semestrale, secondo quanto stabilito con deliberazione della ex ASL n. 8 
Cagliari n. 471 del 23.06.2016 avente ad oggetto “Approvazione avviso per la 
costituzione di un elenco aperto di dirigenti medici, dipendenti della ASL di Cagliari, 
disponibili ad espletare incarichi professionali di consulenza medico legale su 
nomina del Tribunale Ordinario di Cagliari, in adesione alla convenzione stipulata 
con gli Uffici Giudiziari di Cagliari in data 23.03.2016, approvata con deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 390 del 30.04.2016;  

 
DATO ATTO che nel periodo luglio-dicembre 2016 sono pervenute ulteriori tre istanze di adesione 

alla convenzione con il Tribunale Ordinario di Cagliari e che pertanto si rende  
necessario provvedere all’aggiornamento  dell’elenco di cui trattasi; 

 
RITENUTO di dover approvare formalmente il nuovo elenco aperto aggiornato al 31.12.2016; 

 
 
 
 
 



                                                   
 
 

PROPONE  
 

1) di  approvare l’aggiornamento al 31.12.2016 dell’elenco allegato al presente atto, per formarne parte 
integrante e sostanziale, dei Dirigenti Medici dipendenti dell’Azienda, disponibili ad espletare 
incarichi professionali di consulenza tecnica medico legale, di tipo specialistico e/o peritale, su 
nomina del Tribunale ordinario di Cagliari, in adesione alla convenzione approvata con delibera del 
Commissario Straordinario n. 390 del 30.04.2016 

 
2) di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza  Sociale. 
 

LA RESPONSABILE SSD AFFARI GENERALI 
Dr.ssa Marisa Udella 

(firma digitale apposta) 
 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CA GLIARI 
 
 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate 
 

 
DETERMINA 

 
per i motivi esposti in premessa: 
 

1) di  approvare l’aggiornamento al 31.12.2016 dell’elenco allegato al presente atto, per formarne parte 
integrante e sostanziale, dei Dirigenti Medici dipendenti dell’Azienda, disponibili ad espletare 
incarichi professionali di consulenza tecnica medico legale, di tipo specialistico e/o peritale, su 
nomina del Tribunale ordinario di Cagliari, in adesione alla convenzione approvata con delibera del 
Commissario Straordinario n. 390 del 30.04.2016; 

 
2) di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza  Sociale. 
 
 

 
IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI 

                Dott. Paolo Tecleme 
                (firma digitale apposta) 

 
 

 
 



1 
 

ALLEGATO 
 
 
 ELENCO APERTO AGGIORNATO AL 31.12.2016 

Dirigenti Medici dipendenti dell’Azienda, disponibili ad esple tare incarichi professionali 

di consulenza tecnica medico legale, su nomina del Tribunale Ordinario di Cagliari, in 

adesione alla Convenzione approvata con delibera de l Commissario Straordinario n. 390 

del 30.04.2016. 

 

Atzei Francesco    U.O. Medicina Legale 

Cannas Antonio U.O. Ortopedia e microchirurgia rico struttiva 

(Chirurgia della mano) 

Leuze Ralf  U.O. Neurochirurgia P.O. Marino 

Manconi Francesco Maria U.O. Neuroriabilitazione P. O. SS.Trinità 

Marracini Giorgio  U.O. SPRESAL 

Massa Rita  U.O. Centro Sclerosi Multipla 

Milia Antonio  U.O. Neuroriabilitazione P.O. SS. Tr inità 

Mocco Milena U.O. Medicina Legale 

Musu Luigina U.O.  Centro Sclerosi Multipla 

Pergola Maurizio U.O. Accreditamento Strutture Sani tarie 

Pedditzi Elisabetta  U.O. Oncologia Medica P.O. Mur avera 

Porta Filippo  U.O. Clinica Ortopedica P.O. Marino 

Todde Mariano U.O. Medicina Legale 


